АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.09.2013.

                    № 1105

        г.Новошахтинск

О проведении смотров-конкурсов

учебно-материальной базы

по вопросам  гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций

   В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Город Новошахтинск» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести:

1.1. Смотр-конкурс учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций организаций города 15 октября 2013 года (далее –                          УМБ ГО и ЧС).

1.2. Смотр-конкурс учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением Администрации города 12 ноября 2013 года (далее - УМБ УКП ГО и ЧС).

2. Утвердить:

2.1. Состав судейской комиссии по проведению смотров - конкурсов УМБ ГОЧС и УМБ УКП ГО и ЧС (приложение № 1).
2.2. Перечень участников смотров-конкурсов УМБ ГОЧС и УМБ УКП ГО и ЧС                (приложение № 2).
2.3. Форму оценочной ведомости состояния УМБ ГОЧС  (приложение №3).

2.4. Форму оценочной ведомости состояния УМБ УКП ГО и ЧС (приложение №4).

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее – МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС») (В.И. Кондратенко) результаты смотров-конкурсов оформить актами.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Администрации города

С.А. Бондаренко

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

   Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 13.09.2013. № 1105

Состав

судейской комиссии по проведению смотров – конкурсов учебно-материальной
базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций организаций
города и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне

 и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением

Администрации города
	Кондратенко

Владимир Иванович
	- начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС», председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Кинах

Виктор Андреевич
	- начальник отдела подготовки МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

	Моисеенко

Лариса Николаевна
	- ведущий инженер гражданской обороны МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

	Прасковина

Елена Николаевна
	- ведущий инженер по чрезвычайным ситуациям МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

	Шевченко

Вера Васильевна
	- заместитель начальника по гражданской обороне МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС».

Управляющий делами

Администрации города                                                                         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 13.09.2013. № 1105

Перечень

участников смотров-конкурсов смотров – конкурсов учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций организаций города и

 учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям отдела по работе с населением Администрации города

	№

 п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Ф.И.О.

руководителя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Библиотека имени В.И. Ленина муниципального бюджетного учреждения
	г. Новошахтинск,

ул. Ленинградская, 12
	Э.В. Яковлева

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплонасосные системы - Новошахтинск»
	г. Новошахтинск,

ул. Просвещения, 14б
	В.В. Марков

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска
	г. Новошахтинск,

ул. Горняцкая, 46
	И.В. Богомолов

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №24 города Новошахтинска
	г. Новошахтинск,

ул. Горняцкая, 24
	А.В. Саакян

	5.
	Филиал «Новошахтинский» Общества с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Адмиралтейский»
	г. Новошахтинск,

ул. Садовая, 18
	В.Я. Щучкин

	6.
	Филиал межотраслевого коммерческого банка «Дон-Тексбанк» общество с ограниченной ответственностью в городе Новошахтинске
	г. Новошахтинск,

ул. Садовая, 30
	О.Н. Уклеина

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад №27 «Дружба» города Новошахтинска
	г. Новошахтинск,

ул. Ульянцева, 23
	Т.Ф. Яворская

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания «Меркурий-Н»
	г. Новошахтинск,

ул. Харьковская, 30

	А.В. Боев

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агросервис»
	г. Новошахтинск,

ул. Харьковская, 2б
	О.В. Гончаров

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Каскад»
	г. Новошахтинск,

ул. Клары Цеткин, 1б
	А.Д. Пукась

	11.
	Клуб поселка Новая Соколовка
	г. Новошахтинск,

ул. Рабоче –
Крестьянская, 19
	С.В. Мирошниченко

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска поликлиническое отделение №5

	г. Новошахтинск,

ул. Энгельса, 8
	Д.А. Щербаков

	1
	2
	3
	4

	13.
	УКП ГО и ЧС отдела по работе с населением Администрации города:

	13.1.
	территория №1
	г. Новошахтинск,

ул. Энергетическая, 6
	Л.Е. Прудникова

	13.2.
	территория №2
	г. Новошахтинск,

ул. Магистральная, 8а
	В.Г. Лакеенкова

	13.3.
	территория №3
	г. Новошахтинск,

ул. Буденного, 7а
	Е.Г. Бакало

	13.4.
	территория №4
	г. Новошахтинск,

ул. Железнякова, 30а
	О.Н. Люлюмова

	13.5.
	территория №5
	г. Новошахтинск,

ул. Кузнецкая, 32
	И.П. Недилько

	13.6.
	территория №6
	г. Новошахтинск,

ул. Ленинградская, 28
	Е.Г. Бакало

	13.7.
	территория №7
	г. Новошахтинск,

ул. Карла Маркса, 35
	В.М. Орловский

Управляющий делами

Администрации города                                                                                Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 13.09.2013. № 1105

Форма

оценочной ведомости состояния учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты

от чрезвычайных ситуаций организаций города
	№ п/п
	Наименование

 организации
	 Нормативная  и учебно-методическая литература
	Учебный класс

(помещение для проведения занятий)
	Информационно-справочный стенд
(уголок ГОЧС)
	Учебные  наглядные пособия
	Технические средства обучения
	Средства пожаротушения
	Количество баллов

	приборы  дозиметрического и химического контроля
	средства защиты органов дыхания
	средства медицинской защиты
	средства защиты кожи
	учебные тренажеры

	 теле-,

видеоаппаратура,

оргтехника
	учебные фильмы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Оценочные баллы
	5-15
	 15-30
	10-25
	30
	5-15

	5-15

	20
	30
	25
	10
	15
	-

Примечание.   Добавочные баллы: за эстетику оформления стендов и использование учебных пособий по назначению – 10 – 20.

Управляющий делами

Администрации города

                  Ю.А. Лубенцов

                                                                                                                                                                          Приложение № 4

                                                                                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                                                                          Администрации города

от 13.09.2013. № 1105

Форма

оценочной ведомости состояния учебно-материальной базы по гражданской обороне и защиты

от чрезвычайных ситуаций  учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне

 и чрезвычайным ситуациям отдела по работе с населением Администрации города

	№ п/п
	Наименование

территории отдела по работе с населением Администрации города
	 Нормативная  и учебно-методическая литература
	Учебная документация
	Учебный класс
	Информационно-справочные стенды
(уголок ГОЧС)
	Учебные  наглядные пособия
	Технические средства

обучения
	Памятки, брошюры
	Средства пожаротушения

	Количество баллов

	средства защиты органов дыхания
	средства медицинской защиты

	средства защиты кожи
	теле -  видеоаппаратура, оргтехника
	фильмотека

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	9
	10

	11
	12
	13
	14

	Оценочные баллы
	5-15
	5-15
	15-30
	10-25
	5-15

	5-15

	20
	25
	5-15
	5-15
	15
	-

Примечание.  Добавочные баллы: за эстетику оформления стендов и использование учебных пособий по назначению – 10 – 20.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                              Ю.А. Лубенцов